unchanged.  Muslims still dominated the landscape, above all, the agrarian landscape, and 

moro[s] daqueles castellos et pennas dentro el tiempo dela tregua salvos et seguras con todo el lur assi 

commo fan lu[r] ... Sennoria suya qui son en paz.  E los dito[s Abrurdr]iz Yhale [Abenayech] et 
Abenzu[mayr \Ab]ulfarary/ <treguam> otrossi a toda la terra del regno de [.........] toda la [.....] a los logares 
del dito Senyor Enfant de quiere que sean por ellos [et] por todos lures parentes et los jenetes et otras 

caveras de moros qui sean aqui en esta terra et en Gran[a]da et //de// \en/ qual que lugar otro que ninguno 
dellos no fagan dayno ne negun por ellos non fagan dayno en el regna de Valent ne en [fol.27v] nenguno 
otro lugar de Seynuria [de]l pre[sen]t ....  Et si per avent[ur]a ... recebian ningun[os] [loga]res dela senyuria 
del senyor Infant av[ant]dito dentro esti t[ie]mpo ... ellos que los emeden a vista [del] Senyor I[n]fant 

empero si negun logar daquellos que se son alçad[is] no queria tenir esta tregua quel Senyor En[fant] pueda 
[......] contra ellos a su voluntat et que no les sea tenudo dela tregua qua[n]to et aquelos qui no [...]iessen la 
tregua.  E desta tregua ganara[.] carta et atorg[am]iento del //Senyor// Rey de Granada et todas estas cosas 

prometen de cumplir et de tener a buena fe et senes engano.  Datum Xative III dias ala exida dagosto en 

lanyo de MCCLXXVI.” See also, Burns, Islam under the Crusaders, 321-2. 
8 A week after the surrender noted above, Pere issued an order to his officers in Algeciras (al-Jaz!ra al-

Kha"r#’, a port briefly under Castilian rule in this period) that this treaty should be upheld, providing 
evidence that some jenets did in fact leave after the pacification of Valencia.  ACA, R. 38:33v (7 

September 1276): “Infans Petrus et cetera, fidelibus suis baiulo, iusticie, iuratis et universis hominibus 
Alyazire, salutem et graciam.  Sciatis quod nos accipimus et habemus ab hodierna die dominica usque in 

tres meses continere vent[ur]os et completos treguas cum janetis et omnibus aliis Sarracenis locorum Regni 
Valencie et castrorum quis contra nos alciavunt exceptis tamen castris et locis ac que tenet alcaydus 
Abrahim et excepto castro de Alcalano, Vallis de Alfandec, de Marynenen, et Sarracenis dictorum 

castrorum et rebus eorumdem.  Quare mandamus vobis, quatenus, dictam treguam per totum dictum tempus 
observetis et infra dictum tempus non oportet vos similer vel res vestras cavare a janetis vel aliquibus 
Saracenis dictorum castrorum et locorum qui sunt in tregua predicta quam quidem treguam preconzant per 
Alyaziram nisi presentibus faciatis.  Datum Xative VIII idus Septembris anno domini MCCLXXVI.” 
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possessed a degree of autonomy.
9
  Indeed, throughout the lands of the Crown of Aragon,